Ἄν· ἰκεῖται καὶ ὁ λόγος καὶ τὸ θαῦμα τοῦτο τοῖς

Verum alios agri, nuptiæ; vitæ sollicitudines ab accedendo avertunt quæ omnia quodam modo solvit et amovit a paralytici mente corporis debilitas, et ideo peccatoribus morbus sanitate melior est, eosque ad salutem adjuvat. Naturalis quidem ad malitiam impetus hebetat, peccatorumque vinculo per nequitiam inducto quasi rejecto ad accipiendam primo animæ, deinde corporis salutem disponit, præcipue si ægrotans intelligens sanitatem a Deo esse plagas generose sufferat, cum fide ante Deum procumbat, et bonis operibus misericordiam imploret; quod paralyticus operibus, quibus potuit, ostendit; et Dominus verbis operibusve auluit, etsi Pharisei, cum ista mentis oculo cernere non possent, blasphemantes murmurarent. Ait enim Evangelista : « Cum vidisset Jesus fidem illorum, tam ejus qui jacens ferebatur, quam a lecto dimittentium, dixit paralytico : « Fili, remittuntur tibi peccata tua. » O beata allocutio ! filius, audit, et inter filios a Patre cœlesti accipitur, et Deo in quo peccatum non est, adhæret, ipse illico per remissionem peccatorum sine peccato efficitur; atque ut sequatur corporis renovatio, prius anima peccato vitata renovatur ab eo qui optime noscit quoniam anima a principio in retibus peccati illapsa, morbi corporis, morsque secundum justam ejus sententiam supervenerunt.

Quibus auditis : « Cogitaverunt Scribæ, inquit, in cordibus suis : Quid hic sic loquitur ? blasphemat. Quis potest dimittere peccata, nisi solus Deus ? » Dominus autem ut conditor cordium, et occultas in corde Phariseorum cogitationes cognoscens, ad eos dixit : « Quid ista cogitatis in cordibus vestris ? quid est facilius dicere paralytico : Dimittuntur tibi peccata, an dicere : Surge, tolle grabatum tuum et ambula ? » Putabant Scribæ Dominum, cum non posset paralyticum sanare, ideo ad occulta confugisse, remissionem scilicet peccatorum, quam uno verbo proferre Domini auctoritate non tantum blasphematorium sed etiam culcunque, si voluerit, facillimum. Propterea ad eos Dominus : Si verba vellem nova dicere, quæ ab executione non sortirentur effectum paris erat commodi tam paralytici sanationem quam ejusdem peccatorum remissionem declarare ; sed ut sciat verbum meum non vacuum manere, nec nie, quia impossibile est ægris sanitatem reddere, ad remissionem peccatorum confugisse, sed divinam habere potestatem super terram, ut Filium Patri cœlesti consubstantialem, licet vobis etiam ingratis secundum carnem factum consubstantialem, tunc dixit paralytico : « Tibi dico, surge, tolle grabatum tuum, et vade in domum tuam. Et statim surrexit ille, et sublato grabato, abiit coram omnibus. »

Quæ verba et miracula simul cum scribarum eo-

gitationibus consonat, et ad eis discrepat; nam neminem inter homines a semetipso posse peccata dimittere verum esse demonstrat. Istud autem Pharisæorum falsum et absurdum, infirmum hominem esse Christum, et non Deum omnipotentem. Quod enim nemo vidit, nec audivit, nunc apparuit iste Deus et homo, duplicem habens naturam et operationem, et loquens secundum nos ut homo, faciens vero quæ voluerit solo verbo, unoque jussu ut Deus, et testificans per opera quoniam ipse est a principio, per quem omnia secundum Psalmistam: « Dixit et facta sunt, ipse mandavit, et creata sunt »; ideo verbum ejus statim subsequens est effectus. Nam ex templo surrexit paralyticus et, sublato grabato, abiit coram omnibus, ita ut mirarentur omnes. Equidem offensarum dimissio etiam ab hominibus contra quos offensa fuerit perpetrata, verbo sæpius perficitur; morbum vero, et ita tum jussu solumque verbo fugare solius est Dei. Propterea Evangelista animadvertit dicens: omnes videntes mirari, Deumque honorificare, portenti hujus auctorem, seu potius præclara et mirabilia facientem quorum non est numerus, dicentes: « Quia nunquam sic vidimus. » Hi quidem ita sermone laudem tribuentes, et miraculum majus antecedentibus ostendentes, dicebant: « Nos nunquam sic vidimus. » Nos vero qui talia fari non possumus: vidimus enim multa multumque hoc miraculo majora, non a Christo tantum, sed etiam ab ejus discipulis, posteriorisque successoribus sola nominis Christi invocazione perfecta; nos ergo, fratres, eum operibus jam nunc honorificemus, hortamentum ad virtutem ab hoc miraculo pia mente percipientes; quicumque enim voluptatibus indulget, paralyticus est, in lecto illidinis jacens, necnon debilitatis qua in eo caro afficitur. Si vero suasus evangelicis adhortationibus propria peccata confessus superaverit debilitatem exinde animæ supervenientem, a quatuor sequentibus ad Dominum fertur suisque vituperatione, peccatorum confessione, pollicitatione a malo postea abstinendi, et oratione ad Deum facta. Verum ista ad Deum nequeunt admoveo, nisi lectum nudent, regulas et lutum allamque materiam deficientes. Porro lectum in nobis est mentis intelligentia, quia omnibus in nobis præest; hoc vero multam habet asperositatem quasi materiam, scilicet ad vitia et ad terrestria propensionem. Igitur quando ista propensio a quatuor prædictis serenitibus, soluta excutitur, tunc vere possumus dimitti, id est, vere humiliari, et provolvi, et ad Deum accedere, necnon ad eo flagitare et consequi sanitatem.